COMNIBO. Libycos: nigros. Tam: adeo flauos: ut Cæ. ipse fatere se in regionē germaniæ nō uidisse crines nitidiores nā germani habent crines flauos ac nitidos. Cæsar: qui galliā & germaniā bello subegerat. Vsti sanguinis. i. æthiopū uel maurorū pars erat. æthiops. n. dicit ab .i. comburo: & uultus.

tē. se. a quibus sericum appellatur: & teste Stra. iam longae dominatur uitae ut ducentissimum annum excedant Sol. ait hos aquarum aspergine inundatis frondibus uellera arborum adminiculo depectore liquoris: & languinis teneram subtilitatem. Compressum: densatum. Soluit: distinxit. Laxa. i. ratiorem fecit stamina. Exteso: cum parat ratiorem redere fila. Denti: ni. dicit ibi fuisse mensas rotundas ex ebore: adeo candido: ut nec in regno quidem iuba tam candidum Caesari inuenerit: tunc cum illum duxit in triumphum. Denti. nam in aethiopia nascuntur & elephantibus praesertim in atlante monte ut plinius. sed maiores in india. Hic: in aula. Orb. rotundas mensas. Niue. eburneis. Atlanti. sy. elephanti. quae in sylua nascuntur iuxta atlantem. Atlas mons est libyae ut Soli. e. media harenarum consurgens uastitate: & eductus in uicinia Innarum circuli ultra nubilia caput condidit atlantem mauri noiaat addirim hunc montem & prouincias mauritanias tingitana quae solstitium plage obuia est quae porrigit ad internum mare exurgit montibus y. quae a similitudine frons appellati freto imminent. Sectos: quae secant uelut tabulae: Proh: caecus reprehendit stultitiam cleopatrae & prolemaei quae ostenderunt Caesari diuitias suas atque thesauros: ut nisi ipse sua sponte incensus esset praesertim tantarum rerum scio irritari potuit. Ambitione. nam luxus omnis ad ambitionem pertinet. Armatae Caesari. bella gerentis. Licet: argumentum a minori ad maius: nam si non esset patrus ad praedam totius mundi (nam ob hanc causam bellum suscipat ut uniuersum orbem terrarum in praedam suam redigeret) nunc res tanti praecii animus eius incederent.

**SVLPI.** Pone duces praesicos non modo Caesari. sed etiam ueteres illi continentissimi corruperent & cuperent tantum praedam ro. iuehere. Recubat: inhereat corrupat Consul sordidus. i. quoniam nuntius ei afferent dictaturam nudum & arantem trans tyberim offendit de quo praesertim: Quae trepida ante boues dictaturam induxit uxor. Aureis uasis. Non mandante fama: sed ad delicias. Deos: quas aegyptus per dios colit. Christalus: gucturum christallinum. Gemmae: pocula gemmae. Mareothidos: quae nascitur in mareothide regione aegypti libyci quae Virgili. in Georgi. celebrat. Sed paucis: sed natum apud Meroem insulam nili in qua uinum in optimum saporis intra paucos annos decoquitur. Senium saporis & nitoris ueteris uini. Coegens: spumare phalernum indomitum: coegens feruere uinum potens: nam maximo solis aestu & una & uinum decoquitur. Indomitum: cuius uis aqua plurius non extinguitur. Sertas: hoc est pectus nam sunt & sutiles & quae ex solo ramulo fiunt. Nardo: nardus frutex est principalis in unguentis graui & crassa radice folio puerdensi. Cacumina ut ait plinius in aristas se spargunt ideo gemina dote nardi spicas ac folia celebrant. Nunquam fugiente: semper florente: toto. n. anno seruari intra arundinem in suo stipite: potest uel nunquam fugiente dixit: quae nunquam odorem amittit. Madenti: unguetatae. Quod nondum euauit aura. i. recens & quae nihil odoris amisit tractatione & coeli mutatione. Cymnamo: cymnamum idemque cymnamomum frutex duorum cubitorum altitudine nascitur in aethiopia nec metitur nisi deo placato. Aera

odorem. Externae terrae. nam in ea natum est & indicat in aethiopia nasci. Amonum: frutex uitis labruscae simul in palmi altitudinem foliis mali punici unum producit. Vicinae messis: carpitur enim in assiria quae non longe distat ab aethiopia. Recens: recenter nomen pro aduerbio. Perdere: in uanum luxum consumere.

**OMNIBO.** Pone du. pri. perstat in hac argumentatione potuissent impelli non tantum animus Caesari. sed cuius cuique parcissimi ac moderatissimi uiri. Fabri. & c. fuerunt exactissima norma Romae. frugalitatis: quorum uirtus bellica & continentia latissime patet: tum etiam superius commemorata. Hic il. in hoc conuiuio si adesset consul ille qui ab aratro ad consulatum accitus fuit. Atilius. s. qui a seredo ferranus est appellatus se diuitiarum tetarum cupiditate abstinere non potuisset. Triumphum. i. regnum cum huiusmodi diuitiis. Auro aureis uasis. Quod terra: ut lepores: apri: caprae: nam domestica uilia fuissent. Quod aer: ut phasiani: pedices: phoenicopteri: turdi: pelagorum piscium omne genus lautissimum. Nilusque: nam nilus alios pisces generat ut alabenas: coracinos: siluros. Inani. am. ambitio quamuis proprie sit honorum & magistratum tamen pro omni cupiditate ponitur: ut hic pro cupiditate superflua ciborum. Non ma. non ad necessitatem: sed ad uoluptatem. Feras. appo. deos: nam aegypti: boues: canes: felis coluntur ex uolatilibus accipitem atque ibi Ex piscibus lepidotum oxirinchum ut asseruit Stra. rationem cur diuersa genera animalium colleret aegypti hanc fuisse perhibet: cum pharao ingenti exercitu moysen cum populo persequeretur: & ad mare rubrum peruenisset diuina potentia statim mare cessit fugientibus hebreis: cum in alueum ingressus fuisset pharao cum suis mare quae utrinque sublatum erat: simul rediit: & omnes oppressit cum curribus armis quae uero coacti non sunt praesertim aliqua necessitate impediti: alii dum pascerent equos alii dum nutrerent suos nonnulli dum suos hortos colerent: ea denique animalia & res: cum quibus detenti fuerunt domi per dios coluerunt. Christallus i. uasa ex christallo fabrefacta. Gemmaeque: ca. non dicit gemmata pocula: sed gemma hoc est gemmas tantae magnitudinis fuisse: ut ex his cauarent pocula. Non nobile uinum quod esset expressum exigua mareothide colunt

Pone duces praesicos & nomina pauperum aui  
Fabricios curiosque graues hic ille recumbat  
Sordidus etruscis abductus consul aratris  
Optabit patriam talem duxisse triumphos  
Infuder epulas auro quod terra quod aer  
Quod pelagus nilusque dedit quae luxus inani  
Ambitione furens toto quaesuit in orbe  
Non mandate fame multos uolucresque ferasque  
Aegypti posuer deos manibusque ministrat  
Niliacas chrystallus aquas gemmaeque capaces  
Exceper meum sed non mareothidos uuae:  
Nobile sed paucis senium cui contulit anis  
Indomitum ineroe cogens spumam falernum  
Accipiunt sertas nar do florente coronas  
Et nunquam fugiente rosa multumque madenti  
Infuder comae quod nondum euauit aura  
Cynamom. externae nec perdidit aera terrae  
Aduectumque recens uicinae messis amomum  
Discit opes caesar spoliati perdes mundi

Mareotis est lacus ægypti apud quē nascit̄ præciosissimū uinū. Vir. sunt & mareotides albæ. Merōe: est in sula q̄ in medio sui facit nilus cū sol fuerit in cancro: tantus ibi calor est: ut uinū paucis mensibus decoquat̄: adeo ut liquidius & purius sc̄m uetustissimi uini sapore referat. uinū. n. quāto uetustius est tanto liquidius & suauius est. Paucis annis: quīs non multis ante annis natū esset: tñ quia in meroe in uasis detentū fuerat: calor ipsius isulæ reddiderat uinū liquidius & purius: adeo ut uetustissimi uini sapore redderet. Accipiunt ser. moris erat apud antiquos: ut primo se balneis lauarent: deinde unguētis ungerent̄: sed capita in primis postea ferta superimponerent. & ita uncti epulabant̄. quē mortē dicit hic fuisse seruatū Sic & Horati⁹ Canos odorati capillos Dū lice: assyriaq; nardo potemus uncti. Nar. nardus est flos odoris maximi ex quo corona ti erant. Nar. flo. p nardi florentis. De nardo at pli. in. xii. Nunq̄ fugiente: q̄a ibi aura clāmentior est iō semper rosæ inueniunt̄. Madenti. i. unguentata. Cinnamō: est genus fruticis aromatici: q̄ in oriente nascit̄: & q̄a paulopost dicit amomū uidendū ē q̄ intersit iter amomū & cinamū cinamū dī arōatis genus q̄ de terra ī terrā sapi transferri solet. & cū primū colligit̄ appellat̄ amomū deinde cū in diuersas orbis terrarū ptes trāsferē uendendi grā appellat̄ cinamomū: un̄ & nomen consequit̄ nā significat moueo: quia a mercatoribus transferē. dicit̄ quīs cinamomū esset: tñ ita seruatū. fuerat in uasæ: ut nihilo segnius odorē redderet q̄ si nouū esset q̄a q̄to magis trāsferē de loco ad locū: t̄ato magis pdit odorē. plura de amomo leges apud pliniū naturalis historiæ li. xii. Nō euāuit: q̄a recōditio seruabat̄. Nec pdidit: quīs uas esset & aliena terra: & cinamomū esset: tñ sapore suū & odorē præstabat. nā sapor est exhalatio quædā quæ capiē ex speciebus fractis un̄ dicimus fragrare odorē reddere. Aera. i. odorē suū. Aduectūq;: quīs de terra ubi nascit̄ in aliā trāslatū esset: tñ nō pdiderat odorē suū. Recēs: q̄a nōdū editū fuerat: sed magnū in suo uase seruabat odorē. Vicine: qui nascit̄ in india & media a quo ægyptus haud pcul abest. Discit opes Cæ. si antea non nouerat dissipare opes: nūc primū factus est doctior. Spoliari: ut cū mūdo uincēdo spoliauerit rebus nō uti solū: sed et abuti sciat.

Et gessisse pudet genero cum paupe bellū  
Et causas martis phariis cum gētibus optat  
Postq̄ epulis bachoq; modū lassata uoluptas  
Imposuit longis cæsar pduceē noctem  
Inchoat alloquiis summaq; in sede iacentem  
Linigeræ placidis compellat achorea dictis  
Osacris deuote senex quodq; arguit atas  
Non neglecte deis phariæ primordia gentis  
Terrarq; situs uulgicq; edisserē mores  
Et ritus formasq; deum quodcunq; uetustis  
Insculptum est adytis pfer nosciq; uolentes  
Prode deos si cecropium sua sacra platonē  
Maiores docuere tui quis dignior unq̄  
Hoc fuit auditu mundi q; capacior hospes  
Fama qdē gēri pharias me duxit ad urbes  
Sed tamen & uestri media inter prælia seper  
Stellarq; cœliq; plagis sup̄isq; uacauī

SVLPI. Optat: ut iure diripere uideat̄. Lassata: fatiata. Achorea linigerū: sacerdotē linea ueste inditū Sacerdotes. n. ægyptii uestes ex lino xylino gerunt q̄ bus nullæ sunt in candore mollitieue præferendæ: auctor est plinius. Osacris Cæ. captata beniuolentia orat Achorem: ut quæcunq; digna cognitu sunt in ægypto pateat & se astrologiæ & philosophiæ studiosum p̄fessus ut primū de ortu nili quid sentiat explicet Deuotæ: deputate: quia sacerdos. Arguit: indicat & demonstrat: nā non t̄a diu uixisset nisi sup̄is eēs gratus. Non neglecte. chare. Primordia: originē ægyptiorū. Edissere: eloquere. Ritus: sacrorū morē. Prode: manifesta. Volentes cupidos: nā gloria sua gaudēt Cecropiū: atheniēsem a cecrope rega plato inter plurimas natōes quas discēdi gratia adiit ægyptū petiit ubi a sacerdotibus mēphiticisq; uatibus siderū ort⁹ cursus obit⁹ uariasq; ptates ac rerū diuinarū occulta numerorūq; isup̄ & mensurarū ratōes accepit. Dignior tum quia consul & dñs rerū tum quia studiosus. Capacior hospes: docilior contemplator. Generi: pō. Vestē: ut uos uiderem & alloquerer. Plagis: regionibus. Vacauī: intentus fui.

OMNIBO. Et gessisse pu. quasi seipsum repræhendit q̄ tñ laborē suscepit Cæ. & bellū cōtra pō. gesserit q̄ cōparatōe ptolemæi pauper erat. cū hunc minori labore ante q̄ discederet uincē potuerit. Pau-

per ge. ex quo non multū prædæ conseq̄ potuerit. Et cau. & optat sibi dari cām ut bellū iuste inferre possit ægyptiis. Postq̄ epu. postq̄ non ad satietatē mō: sed et ad uoluptatē epulæ sumptæ sunt: longiori sermone noctē pducere cœpit Cæ. & sacerdotē quēdā achoreū qui cōuiuio intererat interrogauit de uetustate ægypti: de moribus eius da nili fonte de rōne syderū quorū oīum peritissimi sunt ægyptii. Producere: porro ducere trāsire. Sūma: sublimi. Lāigerū: sacerdotē a filo lanæ q̄ in apice pilei sacerdotes gestabāt: un̄ & flāines dicti sunt quasi filāines a filo q̄ gestabāt in uertice siue pileo: q̄a sacerdoti nō licebat esse apto capite: iō tpe æstatis cū feruentissimus calor esset lanæ filū tñmō gestabant Cōpellat interrogat. Deuote: destinate sacrificiis. Senex: nā ex eo q̄ seniores dignoscitur te diis carū esse. Non negle. immo accepte. Arguit: oñdit. Aetas: nā cū longiorē uitā deus dedit hunc et sibi carū esse demonstrat. Edissere: disputa doce. Virg. mihi hæc edissere uera roganti. Sitū: statū regiōis. Et ritus. iter mores & ritus interest: q̄a mores hoīum sunt: ritus uero sacrorū. Formas: diuersas species. i. qua specie & imagie pingunt̄. nā alio mō illic pingebant̄ dii q̄ alibi. nā mercurius in forma cāis pingit̄ ut Monstra & latrator anubis. Uetustis ad: antiq; tēplis a pte totū intelligit. Si cecropiū: & pbat a minori ad minus Cæ. nā si inq; inferiores Cæ. digni habiti sunt: q̄bus sacra deorū ægyptiorū reuelarent̄: q̄to dignior est Cæ. & se sup̄iorē dicit esse platōe: nā in uita platōis legit̄: quō diuersas orbis regiōes lustra uerit discendi cupiditate ductus: sed p̄cipue oēm ægyptū diligenter circuit: & antiq; sacra & ritus deorū a sacerdotibus ægyptis. xiii. annis eudoxo didicerit. Cecropi. atheniēsem a cecrope q